orang  lain  dalam  lingkup  rumah  tangganya  sebagaimana  dimaksud  dalam 

pasal  9  ayat  (1);  Menelantarkan  orang  lain  sebagaimana  dimaksud  pasal  9  

ayat  (2),  Pasal  49 menyebutkan  dipidana  penjara  paling  lama  3  tahun  atau  

denda  paling  banyak  Rp.  15.000.000,00 (lima  belas  juta  rupiah). Penelantaran 

terjadi karena banyak hal, keluarga yang masih  utuh  tidak  bisa  melakukan  

penelantaran,  banyak  kasus di  masyarakat  terjadi penelantaran   dalam   

keluarga   yang   utuh   akibat   orang   tua,   suami   atau   isteri   tidak